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Wszyscy kochamy to lato gorące.  

Piasek na plaży i złote słońce.  

Wakacje, urlopy, wyjazdy na wczasy.  

Są to dla każdego bajeczne czasy. 
KoD 
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Drodzy Czytelnicy! 
Za nami kolejny pracowity rok szkolny, który 

wzbogacił nas o nowe doświadczenia. Przed nami 

dwa miesiące wakacji, które niech będą dla Was 

czasem bezpiecznego wypoczynku w Polsce lub 

za granicą. Zachęcamy do wędrowania  

i poznawania ziemi świętokrzyskiej. Życzymy 

Wam inspirujących spotkań z ludźmi  

i wspaniałych wspomnień!  

KoD 

 

 

 
 

WAKACYJNE RADY     

 

Głowa nie jest od parady 

służyć musi dalej. 

Dbaj więc o nią i osłaniaj 

kiedy słońce pali. 

                                             

Płynie w rzece woda 

chłodna, bystra, czysta, 

tylko przy dorosłych 

z kąpieli korzystaj. 

 

Jagody nieznane 

gdy zobaczysz w borze  

-Nie zrywaj! Nie zjadaj!  

-bo zatruć się możesz. 

 

Urządzamy grzybobranie 

jaka rada stąd wynika? 

Gdy jakiegoś grzyba nie znasz 

nie wkładaj go do koszyka. 

 

Biegać boso jest przyjemnie, 

ale ważna rada: 

- Idąc na wycieczkę pieszą 

dobre buty wkładaj! 
W.  Badalska 
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Świętokrzyskie jakie cudne! 
Podczas wakacji zapraszamy wszystkich  do 

poznania  magicznego i pełnego energii Regionu 

Świętokrzyskiego.  

Czy wiecie, że województwo świętokrzyskie to 

miejsce o wyjątkowo interesujących walorach. 

Tworzą je trzy krainy: Góry Świętokrzyskie, 

Ponidzie i Wyżyna Sandomierska. 

 

Góry Świętokrzyskie należące do najstarszych  

w Europie i pokryte rumowiskami skalnymi 

stanowią jedną z największych atrakcji w Polsce, 

to także bogate lasy Puszczy Jodłowej, uroki 

krajobrazowe Ponidzia, sandomierskie zabytki, 

czyste wody, unikalne jaskinie i grupy skalne, 

ponad 1300 km pieszych i około 1500 km 

rowerowych szlaków turystycznych.  Zimą, raj 

dla narciarzy, tych początkujących i tych 

zaawansowanych. Latem liczne zbiorniki na 

czystych rzekach umożliwiają uprawianie 

żeglarstwa, narciarstwa wodnego i windsurfingu. 

Zapraszamy więc do magicznego i pełnego 

energii Regionu Świętokrzyskiego.  

 

 
 

Mocą intelektualną napełnią Was podróże do 

historycznych miejsc Ziemi Świętokrzyskiej, 

obcowanie ze śladami przeszłości, ze skarbami 

jakie pozostawili mieszkańcy tej ziemi. Cenne 

zabytki architektury gromadzą w swych granicach 

m. in. miasta: Sandomierz, Kielce, Pińczów, czy 

też Szydłów. Teren całego Regionu pokrywają 

liczne zamki, pałace i dwory (Ujazd, Kurozwęki, 

Sobków, Chęciny), a bogatą kulturę i historię 

prezentują interesujące muzea, izby pamięci oraz 

wystawy.  

 

 
 

W swoistą podróż w czasy Staropolskiego Okręgu 

Przemysłowego przeniosą Was doskonale 

zachowane zabytki techniki, a kontakt  

z tradycjami i obrzędami ludowymi zapewni Park 

Etnograficzny w Tokarni. Dzięki bogatej ofercie 

turystyki aktywnej i uzdrowiskowej znajdziecie tu 

również niewyczerpane źródło mocy fizycznej. 

Nadszarpnięte siły doskonale zregenerują 

nowoczesne uzdrowiska w Busku i Solcu-Zdroju. 

Mocnych wrażeń dostarczą natomiast lotniska 

sportowe w Masłowie i Pińczowie, ośrodki jazdy 

konnej, spływy kajakowe, wyciągi oraz ciekawe 

imprezy plenerowe. Kontakt z piękną i nieskażoną 

przyrodą zapewnią setki kilometrów szlaków 

turystycznych, pieszych i rowerowych oraz 

atrakcyjne zbiorniki wodne. W poszukiwaniu sił 

duchowych płynących z religii i miejsc kultu 

możecie odbyć wędrówkę na Święty Krzyż, do 

Kałkowa - Godowa, szlakiem Cystersów  

i sanktuariów. Można zajrzeć do ustronnych 

enklaw ciszy i spokoju w Pustelni Złotego Lasu w 

Rytwianach, przystanąć obok przydrożnych 

kapliczek na Ponidziu oraz zajrzeć do licznych 

mniejszych i większych świątyń i kościołów. 

 

Klaudia Rola 

Okiem młodego redaktora 



   

4  

 

Legendy świętokrzyskie 

 
Góry Świętokrzyskie to kolebka polskiej kultury  

i tradycji. To wyjątkowe miejsce, o bardzo 

bogatej historii, na kanwie której przez stulecia 

powstawało wiele mitów, opowieści i legend. 

Choć inne regiony Polski również posiadają wiele 

ciekawych historii, to żaden region naszego kraju 

nie może konkurować z Górami Świętokrzyskimi. 

Podłożem powstawania opowieści był i jest 

Łysiec (Łysa Góra). Położenie i wygląd góry 

powodowało, że z tym terenem wiąże się 

ogromna ilość podań i legend, począwszy od tych  

o cyklopach i gigantach, po Baby Jagi  

i Czarownice. 

 

Podczas wakacji zachęcamy wszystkich do  

czytania i poznania Legend świętokrzyskich, 

ponieważ stanowią ogromny potencjał 

niematerialnego dziedzictwa Gór 

Świętokrzyskich. Przekazywane z pokolenia na 

pokolenie są kwintesencją lokalnej tradycji, 

pradawnych obrzędów i wierzeń. Na zachętę 

prezentujemy jedną z nich. 

 

Zbój Madej  
Dawno, dawno temu, gdy jeszcze Góry 

Świętokrzyskie tonęły w zieleni lasów,  grasowały 

tam żądne krwi i bogactw watahy zbójów. 

Wyjątkową przestrzeń w jaskini zajmował 

rozbójnik Madej, który mieszkał tam wraz  

z matką. Przy palenisku zawsze krzątała się 

staruszka, o włosach białych jak prószący zimą 

śnieg na najwyższych szczytach górskich. 

Zmarszczki zaś, jakie pokrywały jej dobrotliwą 

twarz, wyglądały jak niezliczone korytarze 

rzeczne żłobiące od wielu pokoleń twardą skałę. 

Pewnego dnia dotarł tam Bolko, młody chłopak 

zmierzający w stronę piekła, gdzie miał odebrać 

cyrograf od diabła. Szedł, szedł, aż znienacka 

ujrzał w ten dżdżysty dzień palenisko. Gdy 

dowiedział się chłopiec, że dotarł do jaskini 

Madeja, można by powiedzieć, że niemal umarł 

ze strachu. Potężny zbój nigdy nikomu nie 

darował życia. Zabił nawet własnego ojca, zaś 

przerażoną  matkę zostawił przy życiu jedynie po 

to, aby mu gotowała przepyszne obiady. 

Ponadtrzyipółkilogramowy głaz leżał tuż przy 

wejściu do jaskini, więc hoży Bolko na chybcika 

zepchnął go ze swojej drogi i wtargnął do środka. 

Wkrótce nadszedł Madej.  

 

Już chciał roztrzaskać głowę nieproszonego 

gościa, ale matka podała mu świeżutką strawę. 

Ostatecznie rozbójnik, usłyszawszy opowiadanie 

chłopca, darował mu życie, pod warunkiem, że 

dowie się w piekle, jaką karę dla niego hultaje 

gotują. W drodze powrotnej syn kupca miał mu to 

wszystko opowiedzieć. Po długiej i katorżniczej 

wędrówce Bolko doszedł do wrót piekieł. Dotarł 

przed oblicze samego Lucyfera i przy 

pomocy wody święconej zmusił go do wydania 

cyrografu. Kiedy kusiciel dowiedział się, że 

posiadający go antychryst nie chce oddać 

dokumentu, zagroził mu Madejowym Łożem. 

Przerażony diabeł natychmiast oddał pismo. 

Zaciekawiony Bolko poprosił o pokazanie mu 

owego piekielnego gadżetu. Było ono zrobione 

z żelaznej kraty, najeżone brzytwami, sztyletami, 

nożami i hakami. Z dołu buchały płomienie ognia, 

Okiem młodego redaktora 

https://plwiki.pl/Leksykon/Woda_%c5%9bwi%c4%99cona
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a z góry kapała wrząca siarka. W jednym końcu 

łoża wisiały klamry do podtrzymywania głowy - 

a w drugim do skrępowania nóg.  

 

Chłopiec zaczął współczuć zbójowi czekającej go 

rychło kary. Kiedy po powrocie opowiedział  

o tym Madejowi, ten postanowił odbyć pokutę  

i zadośćuczynić za grzechy. Młodzieniec więc 

poprowadził go na wzgórze między trzema 

jamami, gdzie były ukryte jego bogactwa. 

Wetknął w ziemię  potężną maczugę Madeja,  

a następnie kazał mu obok klęknąć i polecił 

codziennie schodzić na klęczkach do strumienia, 

nabierać wody w usta i podlewać zbrodnicze 

narzędzie. Po drodze miał rozdawać pieniądze 

ubogim. Jeżeli przyrząd okrucieństwa zakwitnie  

i wyda owoce, to wyrządzone krzywdy będą mu 

odpuszczone, a chłopiec, kiedy zostanie 

kapłanem, udzieli mu rozgrzeszenia.  

 

Madej zaczął wypełniać zadaną pokutę. Po 

dwudziestu latach syn kupca został biskupem. 

Przypomniał sobie o najsłynniejszym rabusiu. 

Podążył więc w Łysogóry.  Na opuszczonym  

w przeszłości miejscu ujrzał przecudną jabłoń. Tu 

rozpoczął spowiadanie byłego zbójnika. Z chwilą 

wyznania kolejnych grzechów jabłka zamieniały 

się w gołębie, które ulatywały do nieba. Z chwilą 

wyjawienia ostatniego grzechu –zabójstwa ojca – 

ciało zbójnika rozsypało się w proch. 

Przepowiednia spełniła się, a legenda o zbóju 

Madeju krąży do dnia dzisiejszego. 

E.W. 

 
 

 

 

 

 

 

 

Okiem młodego redaktora 

https://plwiki.pl/Leksykon/Sakrament_pokuty_i_pojednania
https://plwiki.pl/Leksykon/Ojcob%c3%b3jstwo
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Poruszająca się ryba z papieru 
 

 
 

Za pomocą kawałka papieru można wykonać 

ciekawe projekty w formacie 3D. Dzisiaj 

proponujemy Wam wakacyjną, bardzo kolorową 

pracę plastyczną, a dokładnie jest to poruszająca 

się ryba.  

 

Materiały: 

1. Kartka A4 w dowolnym kolorze. 

2. Małe kawałki papieru w kolorze: czerwonym, 

białym i jeden w dowolnym kolorze. 

3. Czarny pisak. 

4. Nożyczki. 

5. Klej. 

 

Sposób wykonania: 

Weź róg kartki A4 i przyłóż do dłuższej części 

kartki tak, aby powstał trójkąt, dociśnij. Odetnij 

pozostały prostokąt.  

 

 

Rozłóż kartkę 

tak, aby powstał 

kwadrat. Zegnij 

dwa rogi 

kwadratu do 

środka kartki. 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
Rozłóż kartkę, a następnie złóż na pół wzdłuż 

zgięcia tak, aby powstał trójkąt. 

 
Natnij kartkę aż do zgięcia. Paski powinny mieć 

szerokość od 0.5 do 1cm. 

 

 
 

Rozłóż papier, aby był kwadrat. Posmaruj klejem 

zewnętrzny trójką, następnie przyłóż do drugiego 

trójkąta, dociśnij. 

Rady i porady 
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Obetnij szpic kartki, aby powstało półkole.  

Z pozostałego prostokąta wytnij półokrąg, będzie 

to dolna część buzi. Następnie przyklej do ryby. 
 

 
 

 
Wytnij z czerwonego papieru mniejszy półokrąg  

i przyklej do dolnej buzi. Z białego papieru wytnij 

dwa kółka około 1 cm, następnie przyklej oczy. 
 

 

 
Z kolorowego papieru wytnij dwie łezki, będą to 

boczne płetwy ryby. Przyklej z dwóch stron do 

ryby. Wytnij tylni ogon w kształcie serca, 

przyklej. Namaluj na płetwach dowolne linie 

pisakiem, na oczach czarne kółka. 

 

Poruszająca się ryba z papieru jest już gotowa. 

Teraz czas na zabawę! 

Aleksandra Lenard 

 

 

 

Rady i porady 
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Baśń o dwugłowym smoku 
Dawno temu, za górami, za lasami, w pewnej 

chacie, która znajdowała się nad wielką 

przepaścią, mieszkał łowca smoków. Nikt nie 

odważył się tam przychodzić, ponieważ każdy bał 

się wpaść w zastawioną przez niego pułapkę. 

 

 
 

Pewnego dnia nad chatą łowcy przelatywało stado 

nieświadomych niebezpieczeństwa smoków 

dwugłowych. Niestety, jeden z nich oddzielił się 

od pozostałych i został postrzelony przez 

groźnego łowcę. Spadł nieopodal lasu mamukili. 

Były to średniej wielkości stwory. Miały one 

bardzo silne szczęki, a do tego przerażająco ostre 

kły. Polowały głównie w stadach. Mieszkały  

w wydrążonych przez wodę jaskiniach.  

 
 

Nasz biedny i zagubiony smok był ranny, ale 

przeżył. Kiedy tylko  zobaczył dziwne stwory, 

natychmiast rzucił się do ucieczki.  Jednak pościg 

był nierówny. Okazało się, że to stworzenia 

bardzo szybkie i nie ma z nimi szans. Na 

szczęście smok miał skrzydła, więc zebrał resztki 

sił i przy pierwszej nadarzającej się okazji 

odleciał.  

 
Leciał bardzo długo, bo aż dwie doby. W końcu 

znalazł spokojne miejsce nad wielkim jeziorem. 

Tam postanowił zatrzymać się. Okazało się, że 

był to dobry wybór, bo odnalazł swoich 

krewnych. Oni opatrzyli mu rany i wszystko 

zakończyło się szczęśliwie. Nigdy już nie spotkali 

łowcy smoków i groźnych mamukili. 

                                               Leon Kłonica 

 

Czarodziejski eliksir 
Dawno, dawno temu była sobie szkoła, do której 

uczęszczali dziewczęta i chłopcy w różnym 

wieku. W jednej z klas były duże problemy  

z uczniami. Uczęszczała tam Swietłana, która 

była nielubiana przez inne dzieci. Może dlatego, 

że dobrze się uczyła i nikomu nie dokuczała. 

Ponadto była cicha i  w szkole nie zwierzała się ze 

swoich kłopotów.  

 

 
 

Kiedy wróciła do domu, mama spytała się: 

- Dlaczego dziś jesteś taka smutna? Jak było  

w szkole? Czy masz jakieś problemy? 

Córka na początku  nie chciała nic powiedzieć, ale 

w końcu odważyła się i wyznała mamie całą 

prawdę. Zaczęła płakać i opowiadać, jak inni jej 

dokuczają i śmieją się z niej.  

Okazało się, że jej mama była bardzo potężną 

czarownicą. Kazała jej wypić magiczny eliksir  

i powiedziała, żeby już się niczym nie 

przejmowała.  

„Czwórkowe” talenty 
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Na drugi dzień Swietłana poszła do szkoły. Dzieci 

zaczęły zachowywać się wobec niej tak samo. 

Nagle, ku ich zaskoczeniu, zdenerwowała się,  

a zaraz po tym w klasie rozszalała się gwałtowna 

burza. Kogo dotknęła, został porażony  piorunem. 

 

 
 

Dzieci nie mógły się poruszać, po prostu 

znieruchomiały. Tylko jedna jej koleżanka – 

Magda nie została zaczarowana.  Była bardzo 

zdziwiona jej postawą.  Poprosiła ją, żeby już 

przestała i nie robiła innym krzywdy. Wtedy 

Swietłana jej posłuchała i odczarowała swoich 

rówieśników. Po tym całym niespodziewanym  

zajściu dzieci przeprosiły ją za wszystko  

i obiecały, że już nigdy nie będą takie niegrzeczne 

wobec niej.  

Od  tamtej pory nikt jej nie dokuczał i wszyscy 

zgodnie się bawili. Zostali najbardziej zgraną 

klasą w całej szkole. Eliksir mamy Swietłany na 

pewno przyczynił się do tego, ale nikt o tym 

nigdy się nie dowiedział. 

Amelia Bąk 

 

Baśń o królu, który chciał 

pokonać smoka 
Dawno, dawno temu, za siedmioma górami  

i siedmioma lasami żył pewien król, który bardzo 

chciał pokonać smoka. Było to jego największe 

marzenie, ponieważ ciągle atakował jego 

królestwo i zagrażał wszystkim dookoła. 

Pewnego dnia wyrządził ogromne szkody, 

pożerając całe stada owiec. Król nie wytrzymał 

tego dłużej, miał już dość takiego sąsiedztwa. 

Wziął ostry miecz i  tarczę. Wsiadł na najlepszego 

wierzchowca i wyruszyła na północ  

w poszukiwaniu tropów niebezpiecznego gada. Po 

kilkunastu godzinach wędrówki znalazł się pod 

smoczą jamą. Niestety, nikogo tam nie zastał. 

Król bardzo się tym zdziwił. Był zawiedziony  

i postanowił wrócić do zamku.  Nagle w drodze 

powrotnej  ujrzał wysoką wieżę, a na niej 

zielonego, olbrzymiego smoka. Był straszny, miał 

wielkie zębiska, ostre pazury i ogromne skrzydła. 

 
Król, widząc stwora, nie przestraszył się, tylko 

wyzwał go na pojedynek. Wtedy niespodziewanie 

przybył jeden z uczonych i zapytał władcę: 

- Królu, czy mogę ci pomóc w walce? 

Król wyraził zgodę. Mądry i przebiegły uczony 

odwrócił uwagę smoka. Wtedy do akcji wkroczył 

władca. Szybko wskoczył na  grzbiet smoka i wbił 

ostry miecz w jego cielsko. Ranny stwór 

przeprosił króla za wszystkie szkody i przyrzekł, 

że natychmiast opuści jego królestwo. Nikomu już 

nie będzie wyrządzać żadnych krzywd.  

Na te wieści w królestwie zapanowała wielka 

radość. Wszyscy żyli długo i szczęśliwie. Byli 

dumni z dzielnego władcy i mądrego uczonego. 

Filip Młynarczyk 

 

O magicznym psie 
Dawno, dawno temu w pewnej wsi mieszkał sobie 

piesek, który wabił się Amik. Był on bardzo 

rozbrykany, ale za to chętny do pomocy.  

„Czwórkowe” talenty 
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Pewnego razu zobaczył na ziemi jakiś dziwny 

kuferek. Pociągnął go łapka, a on się nagle 

otworzył. Wtedy wyciekła z niego jakaś zielona, 

nieznana mu substancja. Obwąchał ją z każdej 

strony i udał się do swojej budy. 

 
Na drugi dzień Amik poczuł się silniejszy i odkrył 

w sobie ukryte moce. Potrafił latać, wspinać się 

po drzewach i miał mnóstwo energii. Niestety, nie 

wykorzystał tego umiejętnie. Tak się zaczął 

popisywać, że spowodował wypadek. Poszybował 

za wysoko i zderzył się z ogromnym drzewem. 

Nagle spadł na ziemię i byłby się rozbił, gdyby 

nie pewna staruszka, która uratowała mu życie. 

Zabrała go do swojej chaty i opatrzyła mu rany. 

Tak długo się nim opiekowała, aż wydobrzał. 

Wytłumaczyła mu, że otrzymał cenny dar, ale nie 

dla zabawy, tylko do pomocy innym. Długo go 

uczyła, jak ma  pożytecznie wykorzystać swoje 

nowe zdolności i umiejętności. Amik obiecał jej, 

że  odtąd będzie chronił mieszkańców wioski  

i opiekował się nimi, gdy tylko będą potrzebowali 

pomocy. Słowa dotrzymał i  dzięki radom 

staruszki został najlepszym przyjacielem 

człowieka. 

Anatolia Jędrzejewska 

 

 

Marzenia się spełniają 
Za siedmioma placami zabaw, za siedmioma 

parkami mieszkał pewien wyjątkowy chłopiec. 

Miał jedną wielką pasję. Bardzo kochał zwierzęta, 

a szczególnie psy. Czytał o nich książki i chciał 

dowiedzieć się o nich jak najwięcej.  

 
Sam psa nie miał, choć o nim bardzo marzył. 

Jednak ni mógł go mieć, bo jego rodzina 

mieszkała w małym mieszkaniu w bloku bez 

podwórka. Chłopiec bardzo lubił chodzić na 

spacery do parku, gdzie obserwował bawiące się 

psy ze swoimi właścicielami.  

 
 

Pewnego dnia zauważył bardzo rozłoszczonego 

psa i jego opiekuna, który na niego głośno 

krzyczał. A zwierzę szczerzyło kły i warczało. 

Chłopiec chciał zrozumieć, dlaczego tak się 

zachowuje. Podszedł bliżej i zaczął uspokajać 

właściciela. Wytłumaczył mu, że jego agresja 

udziela się psu. Na zwierzęta nie wolno krzyczeć, 

tylko trzeba mówić do nich łagodnym głosem. 

Chłopiec wyciągnął spokojnie dłoń, by pogłaskać 

rozzłoszczonego pieska. A ten nagle uspokoił się  

i zaczął przyjaźnie merdać ogonkiem. Nagle 

właściciel psa zamienił się w przystojnego 

młodzieńca. Powiedział, że jest czarodziejem, 

który sprawdza, czy dzieci mogą zostać 

opiekunami zwierząt.  
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Chłopiec swoja próbę zdał celująco i  od dziś 

będzie nowym właścicielem pieska. Ponadto 

wiedział, że jego mieszkanie jest zbyt małe, 

dlatego wyczarował dla jego rodziny duży dom  

z pięknym ogrodem. Chłopiec nawet nie zdążył 

podziękować za to wszystko, bo nieznajomy nagle 

znikł. Nikt później go już nie widział. 

Cała rodzina  radośnie bawiła się z Bułką, bo tak 

nazwali swojego psa. Następnego dnia zaczęli 

budować mu piękną budę. Chłopiec przekonał się, 

że marzenia mogą się spełnić, zwłaszcza wtedy, 

kiedy jesteśmy dobrzy dla zwierząt. 

Borys Cybulski 

 

Złoty smok 
Dawno, dawno temu w Chinach odnaleziono 

lampę, która miała czarodziejską moc. To 

szczęście miał syn piekarza, który znalazł ja na 

strychu. Oczywiście, o tym na początku nie 

wiedział, tylko odkrył to przypadkiem. 

 
Lampa była brudna i zakurzona. Wziął więc 

ściereczkę i zaczął ją  starannie przecierać. Nagle 

wyskoczył z niej złoty, malutki  smok. Głośno 

ziewnął i zaczął rozglądać się wokoło. Nie 

wiedział, gdzie się znajduje. Bacznie przyglądał 

się chłopcu i rzekł do niego: 

- Jestem złotym smokiem chińskim. Zaczarował 

mnie zły Han, a ty pomogłeś mi wydostać  się  

z lampy. Za ten dobry uczynek mogę spełnić 

twoje trzy życzenia.  

Chłopiec był biedny, więc od razu pomyślał  

o pieniądzach. Nagle stał się cud. Dostał całą 

torbę banknotów, z którymi mógł zrobić, co tylko 

zechce. Ludzie w mieście zaczęli opowiadać  

o jego niespodziewanej fortunie. O tym 

wszystkim dowiedział się zawistny Han, który od 

dawna walczył ze złotym smokiem. Postanowił go 

za wszelką cenę odnaleźć. 

A tymczasem kolejnym życzeniem chłopca była 

pomoc w wyborze żony. Smok bez trudu spełnił  

i to marzenie. Wyczarował dla niego piękną  

i pracowitą dziewczynę, którą pokochał od 

pierwszego wejrzenia.  

Pomyślał, że już wszystko ma, co mu do szczęścia 

potrzeba. Wcale nie miał pomysłu na trzecie 

życzenie. Nagle niespodziewanie, ni stąd ni 

zowąd,  pojawił się zły Han i zaczął krzyczeć: 

- Chcę zawładnąć Ziemią! Oddaj mi twoje trzecie 

życzenie! 

Chłopiec wtedy nie zawahał się i zażyczył sobie, 

żeby natychmiast zły Han zniknął. 

Smok ucieszył się z decyzji mądrego syna 

piekarza, ale powiedział: 

- Podjąłeś mądrą decyzję. Jestem z ciebie bardzo 

dymny. Uchroniłeś Ziemię przed zagładą. Chętnie 

spełnię twoje ostatnie życzenie, ale potem 

zamienię się w złoty posażek. Odnieś go do 

świątyni. Teraz będę mógł spocząć w pokoju. Już 

nic nie zagrozi naszej planecie. 

 
Syn piekarza i jego żona chętnie spełnili  życzenie 

smoka. Potem żyli długo i szczęśliwie. Doczekali 

się potomków, którym opowiedzieli o magicznej 

lampie. Wspólnie odwiedzali świątynię, w której  
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znajdował się złoty posążek. Do końca wierzyli, 

że  to on odmienił ich życie i czuwa nad nimi. 

Natalia Janik  

Czy wiesz, że  …. 
Wolność to coś cennego,                                                                                                                            

co   jest w  każdym człowiek.                                                                                                                    

To niezwykłe ziarenko ukryte                                                                                                                                              

w sercu  naszym od wieków.                                                                                                                    

Wolność to nie manifestacje,                                                                                                           

pochody, pomniki czy flaga. 

Wolność to nasze czyny,                                                                                                                                       

słowa, wybory i odwaga. 

Musimy o nią dbać,                                                                                                                                        

a czasem nawet walczyć. 

By móc spokojnie spać,                                                                                                                             

bawić się i tańczyć.                                                                                                                                           

Ciecieląg Wiktor  

 

Przemyślenie 

Wolność nie dla każdego znaczy to samo. 

Dla jednych to miłość, śpiewanie, 

a dla innych zwykłe leniuchowanie. 

Wolność jak słońce i poranna rosa, 

szum fal i wiatr we włosach. 

To mój kraj - Ojczyzna kochana! 

Oby nigdy nie została zabrana. 

Tych wolności jest wiele, 

a każda ważna jak przyjaciele. 

Wolność jest krucha jak szklanka 

i może prysnąć jak mydlana bańka. 

A nam pozostanie żal, zgryzota 

i ogromna po niej  tęsknota. 

Nikola Szymańska    

Czuję wolność, gdy:                                                                                                                               

jestem na spacerze, 

jeżdżę na rowerze,                                                                                                                                      

pływam w basenie, 

biegam w terenie. 

Wolnością cieszę się, kiedy:                                                                                                            

gram na komputerze, 

odpoczywam w plenerze, 

robię to, w co wierzę.                                                                                                                 

Wolność to jest:                                                                                                                                               

spokojne i godne życie, 

zgoda w  rodzinie  

i polityce,                                                                                                                   

bezcenny skarb                                                                                                                                

tak wiele wart!                                                                                                                            

Wolność może być:                                                                                                                                            

krucha i nietrwała,                                                                                                                                           

a przez to niedoskonała. 

Narażona na ataki  

i przejęcie                                                                                                          

a nawet na groźne spięcie.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

Brońmy ją zatem z całych sił, 

by każdy szczęśliwy zawsze był!                                                                                                                                                  

Ruszkiewicz Jakub  

 

Odkrycie 
Codziennie stawiasz kroki. 

Idziesz śmiało przez życie. 

Dostrzegasz ludzi, sytuacje, znaki. 

Stawiasz sobie pytania, zadania, wymagania.  

W końcu zaczynasz rozumieć:   

Wszystko ma swoją cenę! 

Życie można wygrać albo przegrać.   

Wybór należy do Ciebie.   

Wszystko, co przychodzi Ci łatwo, 

Zniknie bez cienia odpowiedzi. 

A to co trudne  i trzeba walką okupić,   

To właśnie w Tobie ducha hartuje. 
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Nadaje Ci piękno człowieczeństwa.  

Przemienia i wolność Ci ofiaruje.  

A kiedy smak tej wolności zakosztujesz,  

Odkryjesz największą prawdę:  

Wolność to nie tylko puste słowa. 

Wolność to skarb, który trzeba zdobyć.  

To dar, którego nie można stracić. 

Trzeba się nim umieć dzielić, 

Ofiarowywać innym pokoleniom. 

Póki żyjesz - walcz i zabiegaj o nią.  

Dopóki walczysz - jesteś zwycięzcą! 

 Lilianna Sprycha  

 

 

Z nadzieją na twarzy 

Czterdziesty dzień wojna nadal trwa  

Kule latają wciąż  tu i tam 

Granatów rzucanych dźwięk słychać dokoła 

Następny żołnierz w baraku gdzieś kona 

Lecz nagle pomiędzy czołgami coś widać jest  

w dymie 

Niskie to małe i nie zbyt silne 

Z rudym czerepem piegami jak mak 

A oczy zaś jego wpatrzone są w dal 

Te oczy błękitne jak niebo w maju 

A to stoi swobodnie w żołnierskim odzianiu 

Odzianie przyduże jak na kogoś takiego 

Barwy narodu na ramie to wzięło 

Przyglądam się bliżej tam chłopiec wpatrzony 

Przyglądam się bardziej jaki on młody 

Chłopiec bez broni lecz idzie on w bój 

Ja krzyczę do niego z oddali wnet stój 

Malec nie słyszał mojego wołania 

I został trafiony kulą zbrodniarza 

Podbiegam do niego ten oddech jest ciężki 

Myślę to koniec jego opowieści 

Patrzę na chłopca on prawie nie żyje 

Lecz twarz w net jego rumieńcem się kryje 

Nachylam się bliżej on szepta tu do mnie  

Wolności wywalczyć dziś nie mogę na wojnie 

Błażej Seremet  

Zwykłe sprawy 

Zwykłe sprawy, 

Zwykłe życie, 

Piątkę, dwójkę mam w zeszycie. 

Spacer z psem, 

U babci ciasto 

Zwykłe sprawy, 

Wciąż do przodu. 

 

I nagle spada na mój dom 

na Polskę, 

Syrię, 

Ukrainę 

bomba płonąca, 

niszczący grom. 

Czuję jak znikam, 

Czuję, że ginę. 

Znikam w tysiącach ludzkich zwłok, 

we łzach, bólu i zdziwieniu, 

że spotkał nas taki dziwny los, 

wolność zabrano nam w oka mgnieniu. 

 

Żyj jak najlepiej, bo nigdy nie wiesz 

czy przyjdzie Putin, Bush czy Al-Baghdadi  

i nie zmieni twego domu w pył 

i twej wolności czy cię nie pozbawi. 

Kacper Markiewicz 

Jak powstała tęcza? 
Pewnego dnia Zeus i Hera postanowili zejść  

z Olimpu i wyruszyli do miasta Aten. Tam 

odwiedzili krainę skrzatów. Udali do bogini 

Demeter, która była ich matką i opiekunką. Długo 

przyglądali się małym skrzatkom. Byli nimi 

zachwyceni, dlatego zapragnęli jednego posiadać. 

Wymienili każdą cechę, którą chcieli, żeby się 

wyróżniał. Miał być nie za wysoki ani za niski. 

Ponadto nie powinien rozrabiać, tylko posiadać 

jakiś talent. Demeter wybrała dla nich idealnego 

członka rodziny, którego nazwano Morgen. 
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Wspólnie wrócili na Olimp, a tam zaczęły się 

dziać przeróżne rzeczy. Okazało się, że skrzat 

zaczął sprawiać wiele kłopotów. Skakał z kwiatka 

na kwiatek, biegał po łące i ciągle psocił.  

 
Zeus tak się tym zdenerwował, że rozkazał 

Hefajstosowi, by przygotował dla niego kołyskę  

i różne zabawki. Hera tak długo go kołysała, że w 

końcu usnął. Sami też ze zmęczenia położyli się 

spać. Następnego dnia Morgan znów zaczął 

biegać i hałasować, aż obudził swoich rodziców. 

Hera szybko wstała i zrobiła śniadanie, a Zeus 

zaczął uczyć małego pierwszych słów. Okazało 

się, że skrzat jest pojętnym uczniem i zaraz 

rozległy się krzyki: „Mamo. tato, mamo!”. Nie 

można było  z nim wytrzymać, zabrano go więc 

na łąkę. Tam Morgan zebrał duży bukiet 

kolorowych kwiatów i zaczął się nimi bawić. 

Włożył je do dużego naczynia i zaczął mieszać. 

Nagle coś głośno huknęło i kolorowe pasy 

przebiegły Zeusowi przed oczami. Mały skrzat 

zaczął krzyczeć: „Tęcza, tęcza, tęcza!”.  

 
Żwawo skoczył na nią i odleciał gdzieś w dal… 

Teraz tylko czasami można go ujrzeć na niebie. 

 

Nikola Szymańska 

Nadzieja 
Dawno temu, w czasach, gdy żyli bogowie, 

narodziła się mała, śliczna dziewczynka. Od 

pierwszych chwil była wyjątkowa. Gdy tylko 

zaczęła chodzić, z wielką ciekawością przyglądała 

się wszystkim zwierzętom, które były kilka razy 

większe od niej. Nadzieja, bo tak nazwali ją 

bogowie, była bardzo wrażliwa, mądra i odważna.  

Posiadała przy tym mądrość podejmowania 

właściwych decyzji. Miała także niesamowitą 

wyobraźnię. Według niej świat był piękny  

i kolorowy. Zachwycała się wszystkim, co rosło 

wokół niej.  

 
Najczęściej całe dnie spędzała na łące, marząc  

o tym, aby kiedyś mieć możliwość rozmowy  

z jakimkolwiek zwierzęciem. Pewnego razu bóg 

ziemi - Zeus widząc dziewczynkę na Górze 

Szczęścia, na której siedziała, postanowił spełnić 

jej największe marzenie i rozkazał zwierzętom 

przemówić do niej ludzkim głosem. Wtedy radość 

Nadziei była nie do opisania. Stała się 

najszczęśliwszą istotą na ziemi. Bóg jednak 

postawił jej warunek. Musiała mu przyrzec, że 

nigdy się nie zmieni i zawsze będzie mieć własne 

zdanie oraz  będzie opiekować się rodem ludzkim.  

Odtąd Nadzieja towarzyszy człowiekowi 

w dążeniu do spełnienia czegoś, co jest niezbędne 

i konieczne dla ludzkiego życia. Przeciwdziała 

ona poczuciu utraty wartości najcenniejszych dla 

człowieka. 

Borys Poloczek 

 

O powstaniu deszczu 
Hera i Zeus doczekali się nowego potomka. Byli 

bardzo szczęśliwi, bo na świat przyszedł ich 

kolejny syn. Był to piękny chłopiec o czarnych 
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włosach i zielonych oczach. Zeus wziął go do 

swych boskich rąk i nadał mu imię Agress.  
 

 
 

Hera zamiast karmić go mlekiem, podawała mu 

ambrozję i nektar, aby był najpiękniejszy oraz 

nieśmiertelny. Kiedy ich syn dorósł, zaczął 

sprawiać  wiele kłopotów. Nie chciał się uczyć  

i nie wykonywał poleceń rodziców. Zakochał się  

i wbrew ich woli ożenił się z Anastią, córką 

władcy Tretydy. Na początku ich małżeństwo 

było szczęśliwe, ale potem zaczęły się problemy. 

Wtedy Agress w wielkim szale złości zabił swoją 

żonę. Był bardzo przestraszony swoim 

zachowaniem i nikomu nic nie powiedział. 

Pewnego dnia odwiedził go Zeus i zaczął 

dopytywać się o Anastię. Syn na poczekaniu 

wymyślał różne kłamstwa. Ponieważ ojciec 

bardzo dobrze go znał, od razu poznał się, że coś 

ukrywa. Wtedy prawda wyszła na jaw  

i dowiedział się o jego strasznej zbrodni. 

Rozgniewany Zeus powiedział, że kolejny raz 

zawiódł się na nim. Zaczęli się więc kłócić. Po 

wyjściu ojca postanowił na zawsze opuścić Olimp 

i udał się w nieznane. Na próżno Zeus i Hera 

wysyłali Hermesa na jego poszukiwania, ale słuch 

po nim zaginął. Mówi się, że po dziś dzień  

rodzice pogrążeni są w żałobie. Kiedy tylko 

przypominają sobie o swoim synku, wówczas 

płaczą po jego stracie. Na ziemię spadają ich 

krople łez, a ludzie mówią, że pada deszcz.  

Michał Ruszkiewicz 

Tajemnicza mgła  
Pewnego dnia na Olimpie, godzina po godzinie, 

tak jak co dzień, bogowie mieszkający tam, 

spełniali swoje obowiązki, oprócz jednej bogini 

Hery. Ona, jakby nigdy nic, plątał się po 

ciemnych zakątkach szczytu. Tam, gdzie światło 

dziwnie padało, gdzie nikt nigdzie nie chodził, 

tam, gdzie… 

 

 
 

Nagle jej uwagę przykuło dziwne, wcześniej 

niespotykane światło, wychodzące z wnętrza 

ogromniej jaskini. Boginię pochłonę wtedy 

ogromna ciekawość, więc postanowiła tam wejść  

i się rozejrzeć. Nagle przed jej oczami ukazał się 

gęsta, dotąd niewidziana mgła. Wtedy po omacku 

weszła do jaskini, stawiając malutkie kroczki. Po 

chwili ujrzała krętą rzekę i drewniany pomost, 

przy którym cumowała mała łódź. Nie 

zastanawiając się długo, wsiadła do niej  

i odpłynęło, nie wiedząc gdzie. Jej rejs trwał 

kilkanaście minut, w końcu łódź dopłynęła do 

brzegu. Kiedy wysiadła z łodzi, to nagle zniknęła. 

A na horyzoncie pojawił się ogromny, dwugłowy 

pies.  

 
Hera na początku była przestraszona, ale 

przełamała strach i podeszła do niego bliżej. 

Zauważyła, że zwierzę siedzi na metalowo- 

kwarcowej klapie zamkniętej na dużą kłódkę. 

Wtedy przypomniała sobie, że dawno temu ojciec 

podarował jej klucz. Zawsze nosiła go przy sobie, 

ale do niczego nie pasował. Postanowiła więc 
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odwrócić uwagę psa i spróbować otworzyć dużą 

kłódkę. Wszystko się udało! Myślała, że 

odnalazła skarb… A tu nagle spod klapy 

wyleciała chmura  dymu. Hera zaczęła się dusić  

i chciała jak najszybciej uciec z jaskini. Jednak 

dym był coraz gęstszy, że nic nie widziała. Tylko 

cudem przeżyła i wróciła do domu. O tym  

wszystkim opowiedziała Zeusowi. Ten od razu 

postanowił zbadać to tajemnicze zjawisko i  do 

jaskini wysłał  z misją Hermesa i Hefajstosa. Po 

długich badaniach i analizach, okazało się, że to  

był bardzo groźny wirus, który zastał  tam 

zamknięty przez starożytnych przodków. To oni 

go uwięzili, ponieważ im  zagrażał  i nie mogli 

sobie z nim w ogóle poradzić. Był tak śmiertelny  

i niebezpieczny, że nazwali go koronawirusem. 

Teraz, kiedy został uwolniony  przez Herę, znowu 

zaczął zagrażać innym i nie wiadomo jak go 

ujarzmić.         
Amelia Kumiega 

 

„Uczeń Roku 2021- 2022” 

 
 

W tegorocznym plebiscycie, którego 

organizatorem jest Gazeta Ostrowiecka, naszą 

szkołę będzie reprezentować Tomasz Masternak 

– uczeń klasy VIII b. 

Od kilku lat otrzymuje stypendia naukowe za 

bardzo dobre  wyniki w nauce, jest również 

zdobywcą Srebrnej Tarczy, nagrody 

przyznawanej rokrocznie za  wysokie osiągnięcia 

szkolne. Reprezentował szkołę wielokrotnie, 

zdobywając czołowe miejsca     w  konkursach 

przedmiotowych z chemii, fizyki, języka 

polskiego, wiedzy o społeczeństwie czy konkursie 

multimedialnym organizowanym przez 

ostrowiecki THM. Tomasz zdobył  też 

wyróżnienie w konkursie ,,Bóg Honor Ojczyzna’’ 

oraz pierwsze miejsce w konkursie  ,,Z  Pismem 

Świętym w Trzecie Tysiąclecie’’. Jest osobą  

o szerokich zainteresowaniach i uzdolnieniach              

artystycznych. Jest  uczniem Państwowej Szkoły 

Muzycznej I Stopnia Ostrowcu Św.  Jego występy 

muzyczno-wokalne stanowiły oprawę muzyczną  

wielu szkolnych uroczystości. Występował też na 

forum miasta. Był organizatorem koncertu  

z okazji uroczystości Trzech Króli. W wolnych 

chwilach Tomasz poświęca czas dla innych. 

Chętnie bierze  udział w  akcjach charytatywnych 

na terenie szkoły i miasta oraz angażuje się  

w pracę w szkolnym kole Caritas. Organizował 

szkolenia i  pokazy z zakresu pierwszej pomocy 

przedmedycznej dla dzieci z ostrowieckich 

przedszkoli, a także włączył się w organizację 

zabaw i zajęć muzycznych dla dzieci z Ukrainy. 

Jego postawa społeczna i zaangażowanie są 

wzorem do naśladowania dla innych uczniów 

szkoły. Ma niewyczerpane zasoby energii, kocha 

muzykę.  Mimo tak licznych obowiązków, chętnie 

służy radą i pomocą innym i to właśnie sprawia, 

że skupia wokół siebie grono koleżanek  

i kolegów.  

-  Jakie jest największe z Twoich szkolnych 

osiągnięć? 

- Uff sporo ich było, lecz szczególnym 

osiągnięciem, do którego sięgam pamięcią, było 

zakwalifikowanie się do finału konkursu 

,,Pierwiastkowy zawrót głowy’’ organizowanego 

przez PSP nr 5 oraz udział w konkursie 

kuratoryjnym z biologii. 

- Których przedmiotów lubisz się uczyć  

i dlaczego? 

- Bez dwóch zdań są to biologia, chemia oraz 

fizyka, ponieważ te przedmioty związane są  

z moją wielką pasją do medycyny. 

-  Gdzie wybierasz się do szkoły średniej? 

- Wybieram się do Liceum Ogólnokształcące nr 3 

im. Wł. Broniewskiego w Ostrowcu na klasę 

biologiczno-chemiczną. 

 - Kończysz w tym roku ósmą klasę, jakie 

szkolne wydarzenie utkwiło najbardziej  

w  Twojej pamięci i dlaczego? 

 - Najbardziej utkwiły mi w pamięci spotkania, 

które prowadziłem w naszej szkole dla 

przedszkolaków  z zakresu pierwszej pomocy 

przedmedycznej. Widziałem, jak dzieci były 

zaangażowane, zadawały mnóstwo pytań, 

wykonywały starannie polecenia, które im 

przekazywałem. Dzięki temu byłem jeszcze 

bardziej zmotywowany, aby brać udział w takich 

Aktywny Uczeń 
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spotkaniach, które edukują młodych ludzi, a tym 

samym mogą komuś w przyszłości uratować 

życie. 

- Jakie były Twoje marzenia we wczesnych 

latach szkolnych? Czy udało Ci się 

przynajmniej częściowo je zrealizować? 

- Moim marzeniem z wczesnych lat szkolnych 

było wzbogacenie wiedzy i umiejętności  

w zakresie pierwszej pomocy. W dużym stopniu   

udało mi się to,  ponieważ uczestniczyłem  

w licznych kursach pierwszej pomocy oraz 

zaczerpnąłem wiedzę od fachowców. 

- Jakich rad udzieliłbyś swoim młodszym 

szkolnym kolegom? 

- Przede wszystkim trzeba zawsze iść do przodu  

i się nie poddawać. Oczywiście, będą chwilę 

zwątpień, lecz trzeba być silnym. Ciężka praca 

przynosi owoce, czego jestem przykładem. 

- Czy masz jakieś hobby? 

- Moim hobby jest jazda na rowerze oraz gra na 

instrumentach. 

- Czy mogłeś rozwijać swoje pasje na kółkach 

zainteresowań? Jeśli tak, to na jakich?  

- Przez kilka lat działałem w Szkolnym Kole 

Caritas. Bardzo lubię pomagać innym i brać 

udział w różnych akcjach wspierających osoby 

potrzebujące. Dobro, które czynimy dla innych, 

zawsze do nas wraca.   

Dzięki nowoczesnemu sprzętowi miałem 

możliwość rozwijania swoich umiejętności 

podczas lekcji chemii, biologii i  fizyki, 

wykonując interesujące doświadczenia. 

- Co lubisz robić w wolnym czasie? 

- W wolnym czasie lubię grać na pianinie, oglądać 

filmy po angielsku i hiszpańsku oraz czytać 

medyczne książki. 

- Kim chciałbyś zostać w przyszłości? 

- W przyszłości chciałbym zostać lekarzem. 

Pragnę pomagać innym ludziom w potrzebie 

niezależnie od ich płci, rasy, koloru skóry czy 

poglądów.  

- Jakie cechy charakteru cenisz najbardziej? 

- Przede wszystkim lojalność, szczerość, empatię, 

sumienność, obowiązkowość, uczciwość oraz 

komunikatywność. 

- Dokończ zdanie:  

- Szkoła podstawowa była dla mnie drugim 

domem, gdzie mogłem spotykać się ze 

wspaniałymi ludźmi, którzy na zawsze pozostaną 

w mojej pamięci. 

KoD 

Zdrowo i aktywnie z rodziną 

 
 

Uczniowie z klasy 1 a- Antoś Guryniuk i 2 b- 

Adaś Rutkowski wzięli udział w konkursie 

plastycznym "Zdrowo i aktywnie z rodziną", 

zorganizowanym przez Publiczną Szkołę 

Podstawową nr 5, gdzie otrzymali wyróżnienia. 

Serdecznie gratulujemy. 
 

Językomaniacy w Staszku 
Dominik Szymański zajął II miejsce  

w Powiatowym Konkursie Językowym 

„Językomaniacy w Staszku”, organizowanym 

przez Liceum Ogólnokształcące im. Stanisława 

Staszica w Ostrowcu Świętokrzyskim.  
 

 
Wielkie gratulacje i podziękowania za 

reprezentowanie naszej szkoły dla Dominika 

Szymańskiego, Soni Banaś i Pauliny Krzos. 

Z życia szkoły – w telegraficznym skrócie 
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VII Edycja Konkursu 

Ortograficznego 

 

29 marca  w Miejskiej Bibliotece Publicznej 

odbyła się VII Edycja Konkursu Ortograficznego. 

Naszą szkołę reprezentowała Oliwia Stępień, 

która zajęła III miejsce.  

 

 

 

 

Jajko Pokoju  

      
 

W  Konkursie Miejskim „Jajko  Pokoju”  
I miejsce w swojej kategorii wiekowej otrzymała  

uczennica z klasy 5b - Maja Szymańska. 
 

Coś ciekawego, z czegoś 

odzyskanego 

 
Uczeń klasy 3 c- Marcel Ciździel wziął udział  

w konkursie plastycznym „ Coś ciekawego,  

z czegoś odzyskanego” , zorganizowanym przez 

Publiczną Szkołę Podstawową nr 1, gdzie 

otrzymał wyróżnienie. 

Z życia szkoły – w telegraficznym skrócie 
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Szkolny Konkurs na plakat: 

STOP WULGARYZMOM!!! 
W Szkolnym  Konkursie  na plakat: STOP 

WULGARYZMOM!!!:  

I miejsce zajęła Maja Szymańska  

II miejsce zajęła Gabriela Gardynik 

III miejsce zajął Patryk Szczechura 

 

 
 

IX Wojewódzki Konkurs  

z Języka Angielskiego 
 

 
 

25 kwietnia Dominik Szymański, uczeń klasy 

VIII c, podczas uroczystej gali, odebrał dyplom 

LAUREATA IX Wojewódzkiego Konkursu  

z Języka Angielskiego.  

Gratulujemy sukcesu i dziękujemy za godne 

reprezentowanie naszej szkoły.  

 

Teatr działa 
Grupa teatralna ,,Happy Stars” z Publicznej 

Szkoły Podstawowej nr 4 w Ostrowcu 

Świętokrzyskim, w ramach działań propagujących 

w szkole dwujęzyczność, realizuje projekt ,,Teatr 

działa”, w którym uczestniczy 20 szkół  

z województwa świętokrzyskiego.  

 

 
 

26 kwietnia, w Wojewódzkim Domu Kultury  

w Kielcach, odbył się Świętokrzyski Przegląd 

Teatralny, który jest podsumowaniem półrocznej 

pracy projektowej. Młodzi aktorzy z PSP 4 

zaprezentowali przedstawienie w języku 

angielskim ,,KIDS WITH BROKEN WINGS’’  

i zdobyli II miejsce.  

 

 
 

Występ był dla nich okazją, by po raz pierwszy 

stanąć na prawdziwej scenie przed ogromną 

publicznością i doświadczyć wielu pozytywnych 

wrażeń związanych z grą aktorską.  

 

Z życia szkoły – w telegraficznym skrócie 
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Zabawa z udziałem słów, ruchu oraz muzyki 

sprawiała dzieciom od początku wielką radość,  

a wysiłek zwieńczony sukcesem jest dla nich 

największą nagrodą i motywacją do nauki języka 

angielskiego. 
 

Gram dla Ziemi – Inwestuję  

w naszą Planetę 
W ramach edukacji dzieci jak i młodzieży, 

dokładamy wiele sterań, aby nasi uczniowie 

potrafili przewartościować swoje postawy oraz 

nawyki względem ochrony środowiska. Uczymy  

i poszerzamy świadomość uczniów na temat 

zagrożeń dla środowiska wynikających  

z codziennych czynności, rozwijamy postawy 

proekologiczne ale także umiejętności stosowania 

wiedzy w praktyce. 

 
W związku z naszymi działaniami 

proekologicznymi przeprowadzona została Gra 

terenowa "Gram dla Ziemi – Inwestuję w naszą 

Planetę" z okazji Światowego Dnia Ziemi 

skierowana do uczniów szkół podstawowych  

z terenu miasta Ostrowiec Świętokrzyski. 

 
 

Siatkareczki z PSP 4 na 

podium!!!  
Uczennice naszej szkoły zajęły I i III miejsce 

w Powiatowych Mistrzostwach Mini siatkówce 

dziewcząt i chłopców.  

 
Gratulacje  dla Leny Nowak, Aleksandry Drach, 

Natalii Brodnickiej oraz Nikoli Jurys, Nikoli 

Okoń, Natalii Janik, Izabelli Stępień. 
 

Pierwiastkowy zawrót głowy 

 

 

Gratulacje dla 

Natalii Truchty  

za zajęcie  

III miejsca  

w konkursie 

„Pierwiastkowy 

zawrót głowy”. 
 

Z życia szkoły – w telegraficznym skrócie 
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III Mityng w Lekkiej Atletyce  

o Puchar Prezydenta Miasta 

Jarosława Górczyńskiego 
 

 
 

7 maja uczniowie naszej szkoły wzięli udział  

w III Mityngu w Lekkiej Atletyce o Puchar 

Prezydenta Miasta Jarosława Górczyńskiego. 

Biegali, skakali, pchali i rzucali, rywalizując  

w biegach, skoku w dal, pchnięciu kulą, w rzucie 

piłeczką palantową. 
 

 
 

Godnie prezentowali szkołę zdobywając 

punktowane miejsca a także medalowe pozycje. 

Wszystkim gratulujemy, dziękujemy i życzymy 

dalszych sukcesów 
 

 

 

Szkolny Konkurs Recytatorski  

 
 

W dniu 11 maja odbył się Szkolny Konkurs 

Recytatorski, w którym swoje umiejętności 

aktorskie zaprezentowały klasy 0-3 oraz 4-8. 

Celem konkursu było rozwijanie zdolności 

recytatorskich, zainteresowanie uczniów poezją, 

dostrzeganie humoru w utworach poetyckich, 

zachęcanie dzieci do przezwyciężania własnej 

nieśmiałości poprzez występy przed 

publicznością, uczenie rywalizacji w przyjaznej 

atmosferze. 

Oto wyniki konkursu:  

klasy 0-3 

I miejsce – Natalia Brodalka 

II miejsce – Ignacy Duniec 

III miejsce – Wiktoria Misiuda 

klasy 4-8 

I miejsce – Anna Piecewicz Sokołowska 

II miejsce – Maja Kołbut 

III miejsce – Natalia Truchta 

Gratulujemy wszystkim uczestnikom! 
 

Sztuka wyobraźni 

 
16 maja odbyło się rozstrzygniecie konkursu 

plastycznego „Sztuka wyobraźni” 

Z życia szkoły – w telegraficznym skrócie 
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zorganizowanego we współpracy z BWA 

Ostrowiec.  

W ramach konkursu przyznano dwie nagrody: 

Nagrodę Publiczności w postaci naszkicowanych 

przez panią Karolina Równy - Markiewicz 

portretów dzieci z Publicznego Przedszkola nr 19 

z grupy „Wiewiórki” oraz Nagrodę Jury w postaci 

Voucherów wstępu do galerii BWA, 

ufundowanych przez dyrektora BWA Justyna 

Lada, nagroda ta przypadła dzieciom  

z Publicznego Przedszkola nr 12 z grupy 

„Pszczółki”. 

 
 

Dziękujemy wszystkim uczestnikom za udział  

w konkursie oraz uczniom z naszej szkoły za 

zaprezentowanie żywych obrazów, oprawę 

muzyczną oraz pomoc przy organizacji 

przedsięwzięcia. 

 

Powiatowy Konkurs Piosenki 

Anglojęzycznej SOUNDS 

ENGLISH 

 
19 maja  odbył się finał Powiatowego Konkursu 

Piosenki Anglojęzycznej SOUNDS ENGLISH. 

Konkurs przeprowadzono pod patronatem 

Prezydenta Miasta Jarosława Górczyńskiego oraz 

Starosty Powiatu Ostrowieckiego Marzeny 

Dębniak. 

W kategorii „Solista” nagrody odebrały: 

I miejsce - Liliana Czarnecka – PSP w Sarnówku  

II miejsce - Aleksandra Cieślik – PSP 3  

III miejsce - Maja Wójcicka – NSP Konarski 

W kategorii „Zespół”, nagrody przypadły:  

za I miejsce - PSP 7; II miejsce - PSP 10; I 

II miejsce - PSP 1. 

 
Naszą szkołę reprezentowała Zuzia Cybula. 

Współorganizatorami konkursu było Miejskie 

Centrum Kultury oraz Państwowa Szkoła 

Muzyczna I stopnia. 

Fundatorem nagród za zajęcie I-go miejsca dla 

solisty i zespołu w postaci bonów w wysokości 

250 zł do wykorzystania na naukę języka 

angielskiego dla dzieci i młodzieży metodą Helen 

Doron była Marta Kłonica. 

 

III etap Wojewódzkiego 

Konkursu Ortograficznego 

„Oko w oko z ortografią” 

 
W dniu 19 maja w naszej szkole odbył się III etap 

Wojewódzkiego Konkursu Ortograficznego „Oko 

w oko z ortografią”. Do tego etapu 

zakwalifikowało się 34 uczestników, którzy 

Z życia szkoły – w telegraficznym skrócie 

https://www.facebook.com/BWA-Ostrowiec-196950647007078/?__cft__%5b0%5d=AZV9jvAfnxaGLi5dJH4aX4LzHMTmTUTISEJEhKcmbxzNXltIUrh20s8LqHDAkHNAFV6Ko2sCWnxSq2FqyJUDaYTVb4qSUbnerJGWZx0kqP2sAbkr_rnoUhbQArWWLkiWSRoXPPHWRNO10EGMvOyCB6PduTIwaDDzdsoDcMldhBClRVyZO1v44L_wu1ajSVi335uqedIislZ0bZD48bdLO4Ql&__tn__=kK-R
https://www.facebook.com/BWA-Ostrowiec-196950647007078/?__cft__%5b0%5d=AZV9jvAfnxaGLi5dJH4aX4LzHMTmTUTISEJEhKcmbxzNXltIUrh20s8LqHDAkHNAFV6Ko2sCWnxSq2FqyJUDaYTVb4qSUbnerJGWZx0kqP2sAbkr_rnoUhbQArWWLkiWSRoXPPHWRNO10EGMvOyCB6PduTIwaDDzdsoDcMldhBClRVyZO1v44L_wu1ajSVi335uqedIislZ0bZD48bdLO4Ql&__tn__=kK-R
https://www.facebook.com/karolina.rownymarkiewicz?__cft__%5b0%5d=AZV9jvAfnxaGLi5dJH4aX4LzHMTmTUTISEJEhKcmbxzNXltIUrh20s8LqHDAkHNAFV6Ko2sCWnxSq2FqyJUDaYTVb4qSUbnerJGWZx0kqP2sAbkr_rnoUhbQArWWLkiWSRoXPPHWRNO10EGMvOyCB6PduTIwaDDzdsoDcMldhBClRVyZO1v44L_wu1ajSVi335uqedIislZ0bZD48bdLO4Ql&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/Publiczna-Szko%C5%82a-Podstawowa-nr-4-w-Ostrowcu-%C5%9Awi%C4%99tokrzyskim-320494368500145/photos/pcb.1098017250747849/1098016780747896/?__cft__%5b0%5d=AZV9jvAfnxaGLi5dJH4aX4LzHMTmTUTISEJEhKcmbxzNXltIUrh20s8LqHDAkHNAFV6Ko2sCWnxSq2FqyJUDaYTVb4qSUbnerJGWZx0kqP2sAbkr_rnoUhbQArWWLkiWSRoXPPHWRNO10EGMvOyCB6PduTIwaDDzdsoDcMldhBClRVyZO1v44L_wu1ajSVi335uqedIislZ0bZD48bdLO4Ql&__tn__=*bH-R
https://www.facebook.com/Publiczna-Szko%C5%82a-Podstawowa-nr-4-w-Ostrowcu-%C5%9Awi%C4%99tokrzyskim-320494368500145/photos/pcb.1098017250747849/1098016780747896/?__cft__%5b0%5d=AZV9jvAfnxaGLi5dJH4aX4LzHMTmTUTISEJEhKcmbxzNXltIUrh20s8LqHDAkHNAFV6Ko2sCWnxSq2FqyJUDaYTVb4qSUbnerJGWZx0kqP2sAbkr_rnoUhbQArWWLkiWSRoXPPHWRNO10EGMvOyCB6PduTIwaDDzdsoDcMldhBClRVyZO1v44L_wu1ajSVi335uqedIislZ0bZD48bdLO4Ql&__tn__=*bH-R
https://www.facebook.com/Publiczna-Szko%C5%82a-Podstawowa-nr-4-w-Ostrowcu-%C5%9Awi%C4%99tokrzyskim-320494368500145/photos/pcb.1098017250747849/1098016764081231/?__cft__%5b0%5d=AZV9jvAfnxaGLi5dJH4aX4LzHMTmTUTISEJEhKcmbxzNXltIUrh20s8LqHDAkHNAFV6Ko2sCWnxSq2FqyJUDaYTVb4qSUbnerJGWZx0kqP2sAbkr_rnoUhbQArWWLkiWSRoXPPHWRNO10EGMvOyCB6PduTIwaDDzdsoDcMldhBClRVyZO1v44L_wu1ajSVi335uqedIislZ0bZD48bdLO4Ql&__tn__=*bH-R
https://www.facebook.com/Publiczna-Szko%C5%82a-Podstawowa-nr-4-w-Ostrowcu-%C5%9Awi%C4%99tokrzyskim-320494368500145/photos/pcb.1098017250747849/1098016764081231/?__cft__%5b0%5d=AZV9jvAfnxaGLi5dJH4aX4LzHMTmTUTISEJEhKcmbxzNXltIUrh20s8LqHDAkHNAFV6Ko2sCWnxSq2FqyJUDaYTVb4qSUbnerJGWZx0kqP2sAbkr_rnoUhbQArWWLkiWSRoXPPHWRNO10EGMvOyCB6PduTIwaDDzdsoDcMldhBClRVyZO1v44L_wu1ajSVi335uqedIislZ0bZD48bdLO4Ql&__tn__=*bH-R
https://www.facebook.com/Publiczna-Szko%C5%82a-Podstawowa-nr-4-w-Ostrowcu-%C5%9Awi%C4%99tokrzyskim-320494368500145/photos/pcb.1098017250747849/1098016764081231/?__cft__%5b0%5d=AZV9jvAfnxaGLi5dJH4aX4LzHMTmTUTISEJEhKcmbxzNXltIUrh20s8LqHDAkHNAFV6Ko2sCWnxSq2FqyJUDaYTVb4qSUbnerJGWZx0kqP2sAbkr_rnoUhbQArWWLkiWSRoXPPHWRNO10EGMvOyCB6PduTIwaDDzdsoDcMldhBClRVyZO1v44L_wu1ajSVi335uqedIislZ0bZD48bdLO4Ql&__tn__=*bH-R
https://www.facebook.com/Publiczna-Szko%C5%82a-Podstawowa-nr-4-w-Ostrowcu-%C5%9Awi%C4%99tokrzyskim-320494368500145/photos/pcb.1098017250747849/1098016764081231/?__cft__%5b0%5d=AZV9jvAfnxaGLi5dJH4aX4LzHMTmTUTISEJEhKcmbxzNXltIUrh20s8LqHDAkHNAFV6Ko2sCWnxSq2FqyJUDaYTVb4qSUbnerJGWZx0kqP2sAbkr_rnoUhbQArWWLkiWSRoXPPHWRNO10EGMvOyCB6PduTIwaDDzdsoDcMldhBClRVyZO1v44L_wu1ajSVi335uqedIislZ0bZD48bdLO4Ql&__tn__=*bH-R
https://www.facebook.com/Publiczna-Szko%C5%82a-Podstawowa-nr-4-w-Ostrowcu-%C5%9Awi%C4%99tokrzyskim-320494368500145/photos/pcb.1098017250747849/1098016780747896/?__cft__%5b0%5d=AZV9jvAfnxaGLi5dJH4aX4LzHMTmTUTISEJEhKcmbxzNXltIUrh20s8LqHDAkHNAFV6Ko2sCWnxSq2FqyJUDaYTVb4qSUbnerJGWZx0kqP2sAbkr_rnoUhbQArWWLkiWSRoXPPHWRNO10EGMvOyCB6PduTIwaDDzdsoDcMldhBClRVyZO1v44L_wu1ajSVi335uqedIislZ0bZD48bdLO4Ql&__tn__=*bH-R
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zmierzyli się z tekstem dyktanda oraz testem 

ortograficznym.  

 
Do pierwszego etapu konkursu przystąpiło blisko 

100 osób z terenu całego województwa. Do 

ścisłego finału zakwalifikowali się uczniowie z 14 

szkół z Ostrowca Świętokrzyskiego, Godowa, 

Łomna, Stawu Kunowskiego, Rudy Malenickiej, 

Czyżowa, Ożarowa, Radkowa i Łagowa.  

Laureatami konkursu zostali: 

Julia Bielecka PSP7 Ostrowiec Św. 

Wiktor Ptak PSP Łomno 

Oskar Rogowski – Bystroń PSP 1 Ostrowiec Św. 

Finaliści: 

Anna Talik PSP Godów  

Laura Kabała PSP Łomno 

Natalia Murzyn PSP Staw Kunowski 

Zofia Strzelecka PSP Staw Kunowski  

Maja Kozak PSP nr 3 Ostrowiec Św.  

Zuzanna Nowak PSP nr 3 Ostrowiec Św.  

Natalia Glibowska NSP Ostrowiec Św 

Łucja Wojtachnio NSP Ostrowiec Św.  

Gabriela Skalska PSP nr 1 Ostrowiec Św.  

Anastazja Serwiak PSP Ruda Maleniecka  

Aleksandra Gil PSP Ruda Maleniecka  

Natalia Mazur SP Czyżów 

Anna Zimoląg SP Czyżów 

Michalina Kargul SP Ożarów  

Katarzyna Machula PSP nr 7 Ostrowiec Św.  

Maja Jędrzejewska PSP nr 7 Ostrowiec Św.  

Oliwia Rutkowska PSP nr 4 Ostrowiec Św.  

Julia Turbakiewicz PSP nr 4 Ostrowiec Św.  

Lilianna Sprycha PSP nr 4 Ostrowiec Św.  

Oliwia Toborek ZSP Radków 

Kinga Wasik GZS Łagów  

Weronika Kotwa GZS Łagów 

Kinga Dąbrowska GZS Łagów  

Aleksandra Łata GZS Łagów  

Nikola Walczyk GZS Łagów  

 

 
 

Dziękujemy wszystkim uczestnikom za udział  

w konkursie oraz gratulujemy zakwalifikowania 

się do finału. 
 

Powiatowy Konkurs  

Poezji i Piosenki Religijno- 

Patriotycznej "Bóg, Honor, 

Ojczyzna" 

 
 

Miło nam poinformować, że dnia 20 maja 2022 

roku uczennica Zuzanna Cebula otrzymała III 

miejsce w Powiatowym Konkursie Poezji  

i Piosenki Religijno - Patriotycznej " Bóg, Honor, 

Ojczyzna", zorganizowanym przez Zespół Szkół  

i Placówek Publicznych nr 3.  
 

Powiatowy Konkurs 

Informatyczny  

 

Z życia szkoły – w telegraficznym skrócie 
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Publiczna Szkoła Podstawowa nr 4 przy 

współpracy z Zespołem Szkół Nr 3, po raz drugi, 

zorganizowała Powiatowy Konkurs 

Informatyczny dla uczniów klas 7 i 8 szkół 

podstawowych, mających zainteresowania 

informatyczne. Jego rozstrzygnięcie nastąpiło 23 

maja 2022 roku w miejskiej serwerowni przy 

ulicy Świętokrzyskiej. Wydarzenie patronatem 

objął Prezydent Ostrowca Świętokrzyskiego, 

Jarosław Górczyński oraz Starosta Marzena 

Dębniak. 

Konkurs przebiegał w trzech etapach, I etap odbył 

się w szkołach na terenie całego powiatu. Do II 

etapu zakwalifikowało się 21 uczniów z 11 szkół 

podstawowych. Ostatecznie do finału 

powiatowego, który odbywał się w THM, 

zakwalifikowano 10 osób. W tej części, 3 

osobowa komisja oceniała zadania praktyczne  

w zakresie arkusza kalkulacyjnego grafiki oraz 

programowania. Komisja wyłoniła zwycięzców, 

Nagrody wręczali organizatorzy konkursu, 

wicedyrektor PSP Nr 4 Justyna Chojnacka 

dyrektor ZS Nr 3 Tomasz Łodej, w imieniu 

prezydenta Jarosława Górczyńskiego, naczelnik 

Wydziału Informatyki UM, Robert Pasternak oraz 

reprezentujący starostę Marzenę Dębniak, 

naczelnik Wydziału Edukacji, Zdrowia i Spraw 

Społecznych, Mariusz Łata. 

Następnie, nagrodzeni oraz opiekunowie mogli 

przekonać się jak funkcjonuje serwerownia, która 

obsługuje nie tylko Urząd Miasta, ale również 

wiele innych placówek z terenu. Była to 

wyjątkowa okoliczność, bowiem na co dzień nie 

mają do niej dostępu osoby postronne. Uczniowie 

z podziwem podglądali jak bije „informatyczne 

serce” Ostrowca Świętokrzyskiego. 

 
Laureatami konkursu zostali: 

Jakub Rolecki z PSP Nr 1 – opiekun Iwona Lesiak 

Beata Adamska z PSP Nr 4 – opiekun Elżbieta 

Jasiak 

Krystian Buś z PSP Nr 10 – Anna Stojek 

 

Finaliści: 

Patryk Krawczykowski z PSP Nr 4 – opiekun 

Elżbieta Jasiak 

Wojciech Kwiatkowski z PSP Nr 9 – opiekun 

Jolanta Pańczyk 

Jan Rosiński – Katolicki Zespół Edukacyjny – 

opiekun Tomasz Nowak 

Krzysztof Szklarczyk z PSP Nr 1 – opiekun 

Renata Rycombel 

Piotr Nasiadek z PSP Nr 5 – opiekun Dariusz 

Mruk 

Oliwier Baradziej z PSP Nr 14 – opiekun Adam 

Nowak 

Jakub Przydatek z PSP Nr 3 – opiekun Wojciech 

Rynio 

 

XVII Międzyszkolny Konkurs 

Poetycki "Wolność nie jest 

dana raz na zawsze” 

 
 

30 maja odbyło się uroczyste podsumowanie 

XVII Międzyszkolnego Konkursu Poetyckiego 

"Wolność nie jest dana raz na zawsze". Wśród 

nagrodzonych osób znaleźli się uczniowie naszej 

szkoły: III miejsce zdobył Wiktor Ciecieląg kl. 4a. 

Wyróżnienie otrzymała Lilianna Sprycha kl. 8a.  

 

 
 

Z życia szkoły – w telegraficznym skrócie 
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II Międzyszkolny Konkurs 

Królowa Nauk w Geografii 

 
 

30 maja dwoje uczniów klasy 5a - Julia 

Buczkowska i Jan Dąbek - odebrało nagrody za 

zdobycie II miejsca w II Międzyszkolnym 

Konkursie Królowa Nauk w Geografii 

organizowanym przez PSP nr 10 pod patronatem 

Prezydenta Miasta Jarosława Górczyńskiego. 

 

 
 

Oczywiście królową jest MATEMATYKA, którą 

oboje bardzo lubią. Świetnie poradzili sobie  

z zadaniami dotyczącymi skali na planach  

i mapach, potrafią zmniejszać i powiększać 

rzeczywiste wymiary przedmiotów. 

GRATULUJEMY!!! Czekamy na kolejne 

sukcesy.  

 

 

III Międzyszkolny Konkurs 

Piosenki Religijnej " Songs For 

The Lord" 

 
 

Dnia 3 czerwca uczennica klasy l b Liliana 

Tłuczkiewicz zajęła I miejsce w III 

Międzyszkolnym Konkursie Piosenki Religijnej  

" Songs For The Lord", którego organizatorem był 

Katolicki Zespół Edukacyjny.  

Liliance serdecznie gratulujemy i życzymy 

dalszych sukcesów. 
 

Dzień Sąsiada 

 
27 maja w całej Europie obchodzony jest Dzień 

Sąsiada.  Z tej okazji społeczność szkolna zaprosiła 

szkolnych sąsiadów do wspólnego biesiadowania.  

Z uwagi na deszczową pogodę spotkanie odbyło się 

w budynku szkoły, gdzie czekało na naszych gości 

mnóstwo atrakcji.  

 

 

Z życia szkoły – w telegraficznym skrócie 
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Punktem kulminacyjnym były Międzysąsiedzkie 

Rozgrywki w Siatkę, w których I miejsce zajęli 

Pracownicy ZUSu, II miejsce – nauczyciele PSP 4, 

a puchar za III miejsce przypadł drużynie uczniów  

z naszej szkoły. 

Oprócz rozgrywek sportowych były zabawy przy 

muzyce z harcerzami, a także wiele animacji. Każdy 

mógł pomalować buźkę, zapleść kolorowe 

warkoczyki, sfotografować się w foto budkach.  

Dziękujemy wszystkim za obecność i wspólną 

zabawę oraz za przyniesione słodkości. 

Podziękowania również kierujemy do Rady 

Rodziców, która ufundowała animatorów zabaw na 

ten dzień. 

Teatr działa 
Publiczna Szkoła Podstawowa nr 4 w Ostrowcu 

Świętokrzyskim uzyskała certyfikat 

Świętokrzyskiej Szkoły Teatru dzięki aktywnemu 

udziałowi zarówno uczniów, jak i nauczycieli  

w projekcie ,,Teatr działa”.  

 

           
8 czerwca odbyło się uroczyste podsumowanie 

tego projektu w wojewódzkim Domu Kultury  

w Kielcach. Jest to zakończenie całorocznej 

współpracy nauczycieli z 20 szkół województwa 

świętokrzyskiego. Główną atrakcją finałowej 

konferencji był spektakl pod tytułem „Sny”, 

przygotowany przez nauczycieli świętokrzyskich 

szkół biorących udział w projekcie. 

Przedstawienie cieszyło się ogromnym 

zainteresowaniem widzów, a zwłaszcza uczniów, 

którzy mogli obejrzeć na scenie grę aktorską 

swoich nauczycieli. 

Współpraca ze szkołą językową 

Helen Doro 
W ramach współpracy naszej szkoły ze szkołą 

językową Helen Doron w dniu 30 maja odwiedził 

nas Jai Putman, native speaker i nauczyciel w szkole 

Helen Doron. Spotkał się z uczniami 

przygotowującymi się do egzaminu Cambridge 

oraz z uczniami klasy 7d. 

 
Jai to rodowity londyńczyk, od 4 lat mieszkający 

w naszym mieście. Jak sam mówi, lubi uczyć  

i mieć kontakt z młodzieżą. Spotkanie to było 

okazją, by sprawdzić swoje umiejętności 

językowe i poćwiczyć  angielski w praktyce.  
 

IV Ostrowiecki Turniej 

„Proste finanse czyli Bankowe 

zagadki” 
Świetne wyniki naszych uczniów w IV 

Ostrowieckim Turnieju „Proste finanse czyli 

Bankowe zagadki”. 

 

 

Z życia szkoły – w telegraficznym skrócie 
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W kategorii klas III - I miejsce zajęła Michalina 

Czuba z klasy 3b. 

W kategorii klas IV - I miejsce zajął Borys 

Cybulski z klasy 4a. 

W kategorii klas V – I  miejsce zajął Jan Dąbek – 

klasy 5a. 

Wyróżnienie otrzymała Ola Borek z klasy 3a w 

konkursie fotograficznym „Matematyczny 

Ostrowiec” 

 

 

Finanse osobiste to sztuka zarządzania własnymi 

pieniędzmi. Kontrolowanie wydatków tak, by 

zawsze wystarczało na wszystkie potrzeby, mądre 

budowanie bezpieczeństwa finansowego 

umożliwiającego planowanie przyszłości - to 

umiejętności, które procentują przez całe życie, 

dlatego warto je doskonalić od najmłodszych lat. 

 

Konkurs był przeprowadzony w klasach od 

trzeciej do siódmej. Etap szkolny przeprowadzony 

został w każdej ze szkół. Uczestnicy mieli do 

rozwiązania test wiedzy o pieniądzu i znajomości 

pojęć bankowych oraz pięć zadań dotyczących 

finansów w praktyce. Do etapu finałowego każda 

ze szkół typowała po czterech uczniów z klas 

trzecich i po dwóch uczniów z klas od czwartej do 

siódmej. Łącznie wystartowało 106 finalistów. 

Oni również mieli do rozwiązania zadania 

dotyczące finansów w praktyce oraz krzyżówkę  

z pojęciami bankowymi. 

Rajd rowerowy po zdrowie 
 

 
 

Fantastyczny rajd rowerowy - zróżnicowana trasa 

ok.15 km, którą pokonali uczniowie, rodzice  

i nauczyciele z naszej szkoły. 

 

 
 

Rajd zakończył się ogniskiem i wspólnymi 

zabawami w leśniczówce na Gutwinie. 

Pogoda tym razem  dopisała. Było dużo energii  

i radości ze  wspólnie spędzonego czasu.  

 

Z życia szkoły – w telegraficznym skrócie 
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31. Plebiscyt „Gazety 

Ostrowieckiej” i Urzędu 

Miasta w Ostrowcu Św. 
14 czerwca już po raz 31 rozstrzygnięto plebiscyt 

„Gazety Ostrowieckiej” i Urzędu Miasta  

w Ostrowcu Świętokrzyskim. Nasi uczniowie: 

 

 
Tomasz Masternak - Uczeń Roku 

 

 
Dominik Szymański - Laureat konkursu 

przedmiotowego z języka angielskiego 

odebrali, podczas uroczystej gali, gratulacje oraz 

nagrody z rąk Prezydenta Jarosława 

Górczyńskiego.  

V Powiatowy Konkurs Języka 

Angielskiego „Yes I can” 
15 czerwca w sali Ostrowieckiego Browaru 

Kultury odbyło się wręczenie nagród laureatom  

V Powiatowego Konkursu Języka Angielskiego 

„Yes I can” organizowanego przez PSP nr 5. 

Jesteśmy dumni z naszych uczniów klas I-III, 

którzy pod okiem naszej nauczycielki Kaliny 

Łabuz-Bębas przygotowali się do konkursu  

i zajęli czołowe miejsca na podium: 

− Krzysztof Rutkowski - III miejsce w kategorii 

klas pierwszych; 

− Marta Krzysztoń - II miejsce w kategorii klas 

drugich; 

− Bartosz Sobura - II miejsce w kategorii klas 

trzecich. 
 

 
Nasi uczniowie odebrali z rąk 

wiceprzewodniczącej Rady Miasta Marty 

Woźnickiej- Kuzdak oraz głównego koordynatora 

konkursu i dyrektor PSP5 Marty Dobrowolskiej-

Wesołowskiej dyplomy oraz cenne nagrody. 

 
Podczas gali finałowej konkursu YES I CAN 

uczniowie naszego anglojęzycznego koła 

teatralnego znów mieli okazję zaprezentować 

swoje umiejętności aktorskie. Po raz kolejny 

został wystawiony przygotowany przez nich 

spektakl " Kids with broken wings ", który został 

nagrodzony gromkimi brawami. 

KoD 

Z życia szkoły – w telegraficznym skrócie 
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Dzień Matki. Skąd wzięło się to 

święto? 
Idąc śladami historii tego święta zawędrujemy aż 

do starożytności. 

 
 

Egipcjanie czcili boginię Izydę będącą 

ucieleśnieniem doskonałej matki i żony. Była 

matką Horusa, a więc matką samego króla. 

 W starożytnym Egipcie matka była kobietą nad 

wyraz szanowaną, czego można doszukać się  

w wielu tekstach z tego okresu. 
 

 
 

Rzymianie i Grecy kultem otaczali matki-boginie, 

symbole płodności i urodzaju. Zgodnie ze swoimi 

politeistycznymi wierzeniami celebrowali 

nadejście wiosny podczas barwnych festynów. 

Nieco inaczej świętowali Rzymianie, którzy 

oddawali cześć bogini Cybele – uroczystości 

trwały trzy dni i nazywane były Hilariami (Święto 

Radości). Bardzo prawdopodobne, że Hilaria 

obchodzono od 15 do 18 maja. 

Obchodami „pogańskimi” zainteresowali się  

z czasem kościelni patriarchowie. Po latach dzień, 

w którym było obchodzone, został tym, w którym 

powinno odbyć się podróż do rodzinnej parafii, by 

tam oddać cześć zarówno Matce Boga, jak  

i własnej. Tradycja święta matki została 

zapomniana na bardzo długi czas. Dopiero  

w XVII- wiecznej Anglii oraz Szkocji powrócono 

do oddawania czci matkom pod nazwą „Niedziela 

u Matki”(„Mothering Sunday”).  
 

 
 

Obchodzono je w czwartą niedzielę Wielkiego 

Postu. Ta niedziela była wolna od pracy i dorosłe 

dzieci wracały na ten jeden dzień do swoich 

matek. Wiele chłopców i dziewcząt pracowało 

jako służba na dworach bogatych rodzin, często 

wyjeżdżając z domu i mieszkając u swoich 

pracodawców. Siłą rzeczy w swoich rodzinnych 

domach bywali bardzo rzadko, pracowali przez 7 

dni w tygodniu. Niedziela u Matki to był wolny 

dzień. Córki piekły specjalne ciasto dla mam tzw. 

„Ciasto Matczyne”, przywoziły je do domu na 

znak szacunku i miłości. Innymi podarkami były 

kwiaty i słodycze. Matki dziękowały 

błogosławieństwem. Święto przetrwało do XIX 

wieku, a ponownie zaczęto go obchodzić po 

zakończeniu II wojny światowej. W 1858 roku 

amerykańska nauczycielka Ann Maria Reeves 

Jarvis z Południowej Wirginii, po śmierci swojej 

matki, rozpoczęła kampanię na rzecz 

ustanowienia Dni Matczynej Pracy. Twierdziła, że 

rodzicielki są niedoceniane i należy zwrócić 

uwagę na to, jak poświęcają się dla swoich rodzin. 

Warto wiedzieć 
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Święto miało też zbliżać rodziców do swoich 

dzieci. 

 
 

Historia Dnia Matki w Polsce związana jest  

z Krakowem, gdzie w 1914 roku święto to było 

obchodzone po raz pierwszy. Od tamtego 

odległego momentu Dzień Matki jest w Polsce 

obchodzony co roku 26 maja. Nasze mamy są  

w tym dniu obdarowywane są kwiatami, 

bombonierkami, laurkami oraz innymi 

upominkami. 

Nikola Szymańska 

 

Historia Dzień Dziecka 

 
Tradycja świętowania 1 czerwca jako Dnia 

Dziecka ma ponad 50 lat. Obchodzony głównie  

w byłych krajach socjalistycznych, dziś znany jest 

już tylko w Polsce, Czechach, Słowacji, Rosji  

i krajach bałtyckich. Reszta świata świętuje Dzień 

Praw Dziecka 20 listopada.  

Zainicjowany w 1949 roku przez Światową 

Federację Kobiet Demokratycznych 1 czerwca 

jako Międzynarodowy Dzień Dziecka miał być 

świętem ochrony dzieci przed wojną, krzywdą  

i głodem. Na początku miał przesłanie polityczne. 

Z czasem jednak polityka zeszła na dalszy plan  

i dziś święto to ma ciepły, rodzinny charakter.  

Konkurencyjne święto zaproponowała w 1954 r. 

Organizacja Narodów Zjednoczonych. Zaleciła 

wszystkim państwom organizowanie obchodów 

Powszechnego Dnia Dziecka i zaapelowała, aby 

wykorzystać te obchody do propagowania idei 

braterstwa i zrozumienia pomiędzy dziećmi 

całego świata oraz do promowania działań na 

rzecz ich pomyślnego rozwoju. 

ONZ obchodzi własny Dzień Dziecka 20 

listopada, w rocznicę uchwalenia Deklaracji Praw 

Dziecka (w 1959 r.) oraz Konwencji o Prawach 

Dziecka (w 1989 r.). Zgromadzenie Ogólne  

w swojej rezolucji sugeruje jednak, że każde 

państwo może organizować własne obchody  

w dniu, który uzna za właściwy.  

 

Czy wiesz….  
FAKT 1 – Dzień Dziecka nie zawsze obchodzony 

jest 1 czerwca  

Mimo że Dzień Dziecka świętowany jest 

międzynarodowo, nie w każdym kraju przypada 

na tą samą datę. W Polsce, Niemczech i Chinach 

świętujemy go 1 czerwca. Z kolei w Japonii  

i Korei Południowej dzieci i rodzice celebrują go 

5 maja. We Francji, Indiach i Kanadzie Dzień 

Dziecka przypada na 20 listopada i to właśnie ten 

dzień jest obchodzony przez UNICEF, jako Dzień 

Dziecka. Pozostałe kraje obchodzą ten dzień   

w indywidualnych terminach.  

FAKT 2 – Co kraj to obyczaj – Dzień Dziecka 

ma różne przesłanie  

• „Biała niedziela” – na wyspach Oceanii dzieci 

ubierane są na biało i udają się z rodzicami do 

kościoła.  

• „Szacunek dla dzieci” – to z kolei główny 

motyw do świętowania w Kanadzie, Korei 

Południowej i Japonii.  

• „Dzieci jako nasza nadzieja” – pod tym hasłem 

celebrują Amerykanie oraz Turkowie.  

• „Więź rodzice-dzieci” – to główny powód 

obchodzenia tego dnia na Tajwanie i w Chile.  

• „Prawa dzieci” – pod tym hasłami świętuję się 

w RPA oraz Indiach.  

FAKT 3 – Dzień Dziecka to nie tylko życzenia  

i prezenty  

Warto wiedzieć 
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We wszystkich krajach dzieci dostają życzenia od 

swoich rodziców, w części są dodatkowo 

prezenty. Poniżej zestawiliśmy różne kraje,  

w których Święto Dziecka obchodzone jest nieco 

inaczej niż w Polsce oraz miejsca, gdzie Święto 

Dziecka służy do upamiętnienia ważnego 

wydarzenia.  

 
 

Indie – kolorowe mundurki  

W Indiach obchodzi się urodziny Jawaharlal 

Nehru, pierwszego premiera Indii, który ustanowił 

Dzień Dziecka. W związku ze świętem, dzieci nie 

muszą zakładać do szkoły mundurków i mogą 

przyjść ubrane na kolorowo. Dodatkowo do 

wybranego przez dziecko stroju, przypinana jest 

róża, którą dziecko może przekazać dalej.  

Chiny – wolne od szkoły  

W Chinach w tym dniu dzieci mają wolne od 

szkoły, a osoby poniżej 14 roku życia mogą liczyć 

nawet na prezent od władz.  
 

 
 

Japonia – podział na płeć  

Japonia świętuje Dzień Dziecka 2 razy w roku,  

a to za sprawą podziału na płeć. Dziewczynki 

mają swój dzień w marcu (3.03), a chłopcy w 

maju (5.05). Jest to oparte na długoletniej tradycji 

pochodzącej aż z VIII wieku. Dziewczynki w tym 

dniu przygotowują się na festiwal lalek, chłopcy 

na festiwal samurajów. Ojcowie robią także  

z synami flagi w kształcie karpia (jako symbolu 

siły i odwagi) i wieszają je na drzwiach. 

Japończycy w tym dniu dekorują swoje domy 

lalkami i kwiatami śliwki. 

 

Meksyk – wyjątkowe zajęcia w szkołach  

Meksyk, zamiast odwoływać lekcje, 

przygotowuje specjalne zajęcia, by wspólnie 

celebrować czas z najmłodszymi. W tym czasie 

dzieci mają dużo aktywności sportowych lub 

zajęć związanych ze wspólnych gotowaniem. 

Czyli podobnie jak w Polsce.  

 

 
Nowa Zelandia – święto rodziny i miłości  

W Nowej Zelandii święto oparte jest na lokalnym 

Maori, który strzegł skarbów. Głównej ideą tego 

dnia jest to, aby w tym dniu świętować pokój  

i miłość.  

Francja – święto rodziny  

We Francji odpowiednikiem Dnia Dziecka jest 

Święto Rodziny, które przypada na 6 stycznia. 

Najważniejszym wydarzeniem w tym dniu jest 

uroczysta kolacja, do której dzieci siadają razem 

ze swoimi rodzicami. Podczas posiłku podawane 

jest ciasto z wróżbami.  

 

Warto wiedzieć 
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Nigeria – rywalizujące ze sobą parady  

Tutaj święto obchodzone jest, podobnie jak  

w Polsce, uczniowie biorą udział w paradach, 

część z nich konkuruje między sobą o nagrody. 

Jednak organizacje międzynarodowe tworzą 

wspólne wydarzenia, które mają zjednoczyć 

dzieci z różnych rodzin i zapraszają dzieci, które 

nie mają możliwości korzystania z państwowego 

programu obchodów Dnia Dziecka. Celem 

takiego działania jest zmniejszenie wykluczenia.  

 

Paragwaj – upamiętnienie młodych żołnierzy  

Tutaj w dniu dziecka upamiętnia się 3,500 dzieci, 

w wieku od 6 do 15 lat, które poległy dzielnie 

walcząc w obronie swojego państwa przeciwko 

20,000 żołnierzy chcących okupić Paragwaj. 

 

 
 

Turcja - kolorowe stroje, kolorowe niebo  

i Święto Niepodległości  

Najbardziej barwnym Dniem Dziecka, jest ten 

obchodzony w Turcji. 23 kwietnia Turcy ubierają 

swoje dzieci w narodowe stroje, odbywają się 

uroczyste tańce i pieśni, a niebo wypełniają 

kolorowe latawce – puszczane oczywiście przez 

dzieci, no może z mała pomocą rodziców.  

Co ciekawe tego samego dnia, Turcy obchodzą 

Święto Niepodległości, w rocznicę utworzenia w 

1920 roku niezależnej Republiki Tureckiej. Jej 

twórca, Mustafa Kemal Atatürk, postanowił 

właśnie ten dzień zadedykować dzieciom, 

podkreślając tym samym, że są one przyszłością 

narodu. Tego dnia dzieci, podobnie jak w Polsce, 

zasiadają w parlamencie. 

Jak powstał Dzień Ojca?  

 
Zaczęło się w Stanach Zjednoczonych. Gdy 

ustanowiono obchody Dnia Matki, postulowano 

by były święta również innych członków rodziny. 

Sonora Smart Dodd (córka weterana wojny 

secesyjnej Williama Smarta) po dowiedzeniu się  

o wprowadzeniu święta mam, postanowiła by 

uświetnić trud naszych ojców, który wykonują dla 

rodziny. Głównym powodem było również to, że 

jej ojciec po śmierci matki opiekował się nią  

i pięciorgiem młodszego rodzeństwa.  

 

Jak obchodzimy?  

Zazwyczaj jest to podarowywanie drobnych 

prezentów bądź laurek. Najlepiej wykonać je 

samodzielnie. Kwiaty też można podarować, 

napisać życzenia bądź zaśpiewać jakąś piosenkę. 

Często też po prostu spędzamy  

z tatą miło czas. 

Gabriela Gardynik 
 

 

Warto wiedzieć 
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Lemoniada arbuzowa 

 

Składniki: 

• woda mineralna niegazowana – 1,5 l 

• arbuz – ½ sztuki 

• cytryna – 1 sztuka 

• mięta – dowolna ilość 

 

Sposób wykonania: 

Arbuza obierz ze skóry, jeśli są w nim pestki – 

usuń je. Zmiksuj. Do dużego dzbanka przełóż 

arbuza, dolej wodę oraz sok wyciśnięty z jednej 

cytryny. Możesz dorzucić kilka listków mięty. 

 

Smacznego! 

Nikola Szymańska 

 

Sałatka owocowa 

 

 

Składniki: 

• 2 pomarańcze 

• 1 cytryna 

• kawałek arbuza 

• 2 brzoskwinie 

• 2 nektarynki 

• 2 banany 

• garść borówek 

• 1 szklanka malin lub truskawek 

• 1 szklanka agrestu 

Sposób wykonania:  

1. Owoce  dokładnie umyj, obierz 

pomarańcze i banany ze  skórki.  

2. Z brzoskwiń i nektarynek wyjmij 

pestki. 

3. Wyciśnij sok z cytryny. 

4. Owoce pokrój w kostkę i włóż do 

miski.  

5. Dolej sok z cytryny. 

6. Składniki dokładnie wymieszaj.  

7.  Schłodź i przełóż do  pucharków. 

Sałatka owocowa jest dobra o każdej porze 

roku! Możesz dodawać swoje ulubione 

owoce. Smacznego! 

Klaudia Rola 

 

 

Coś na ząb 
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Rozrywka 


